Российская  Федерация
Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   20.08.2019                                  г. Назарово	                               № 1125-п

О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад № 23 «Катюша» г. Назарово Красноярского края путем присоединения к нему муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4 «Березка» г. Назарово Красноярского края

В целях повышения эффективности образовательных услуг оказываемых образовательными организациями, оптимизации управления учреждениями, в соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», учитывая положительное заключение о проведении оценки последствий принятия решения о реорганизации двух муниципальных дошкольных  образовательных учреждений в одно муниципальное бюджетное дошкольное  учреждение, образующих социальную инфраструктуру для детей, являющихся муниципальной собственностью города от 19.06.2019, статьей 7 Устава города Назарово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реорганизовать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 23 «Катюша» г. Назарово Красноярского края (далее МБДОУ «Детский сад № 23 «Катюша») путем присоединения к нему муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4 «Березка» г. Назарово Красноярского края  (далее МКДОУ «Детский сад № 4 «Березка»)  в срок до 01 января 2020.
2. МБДОУ «Детский сад № 23 «Катюша» считать правопреемником прав и обязанностей МКДОУ «Детский сад № 4 «Березка» в соответствии с передаточным актом с даты внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности реорганизуемого учреждения.
3. Заведующему МБДОУ «Детский сад № 23 «Катюша» (Мануйлова):
3.1. В течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, уведомление о начале процедуры реорганизации путем присоединения, с приложением копии настоящего постановления.
3.2. После внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц разместить в журнале «Вестник государственной  регистрации» уведомление о реорганизации от имени всех участвующих в реорганизации юридических лиц.
В уведомлении о реорганизации указать сведения о каждом участвующем в реорганизации юридическом лице, описать порядок и условия заявлений кредиторами своих требований, иные сведения, предусмотренные законом.
3.3. В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, в письменной форме уведомить кредиторов о начале реорганизации.
3.4. Принять требования кредиторов и осуществить их учет в соответствии с действующим законодательством, осуществить мероприятия по расчетам с кредиторами, принять меры по взысканию дебиторской задолженности.
3.5. Подготовить и представить на утверждение в администрацию г. Назарово изменения в устав МБДОУ «Детский сад № 23 «Катюша» в срок до 1 декабря 2019 года и осуществить регистрацию в установленном законом порядке.
3.6. Утвердить штатное расписание МБДОУ «Детский сад № 23 «Катюша» в срок до 1 января 2020 года.
4. Заведующему МКДОУ «Детский сад № 4 «Березка» (Шаталова):
4.1. В установленном законом порядке уведомить  работников  МКДОУ «Детский сад № 4 «Березка» о производимой реорганизации.
4.2. Провести инвентаризацию  всего  имущества и обязательств МКДОУ «Детский сад № 4 «Березка», составить инвентаризационные ведомости, передаточный акт и представить в администрацию г. Назарово в срок до 10  декабря 2019.
5. Управлению образования (Гаврилова):
5.1. В порядке, установленном трудовым законодательством, осуществить мероприятия по высвобождению заведующего МКДОУ «Детский сад № 4 «Березка» (Шаталовой).
5.2.Осуществить контроль за выполнением п. 4.1. и п. 4.2. настоящего постановления.
6. Отделу по собственности и землепользованию (Лютенко) обеспечить передачу в оперативное управление МБДОУ «Детский сад № 23 «Катюша» имущества, необходимого для реализации полномочий учреждения, в установленном законом порядке.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Н.В. Куклину.

Глава города     С.И. Сухарев